GOVERNO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI

PALÁCIO VEREADOR ACYR JOSÉ DAMASCENO

PODER LEGISLATIVO

Rua Boa Vista nº2678 – Centro, Município de Vale do Anari (RO) - CEP: 76.867-000(69) 3525-1016
E-mail: camaravaledoanari@hotmail.com

ANEXO VII

DA ATA DA 18° SESSÃO ORDINÁRIA DO ANO DE 2021

PRONUNCIAMENTO DO NOBRE VEREADOR UELITON MACHADO DA SILVA.

- Vereador Ueliton Machado da Silva:  Agradecer aparte cedido, gostaria de fazer um

comentário sobre os projetos, exceto o projeto de N°031/GP/PMVA/2021 cujo já citei. Vou

iniciar com o projeto N° 037/GP/PMVA/2021 que corresponde á R$200.000,00. É um recurso

destinado á saúde, logo em seguida, o projeto N°036/GP/PMVA/2021 no valor de

R$190.000,00. Uma emenda parlamentar do Senador Marcos Rogério, para a aquisição material

permanente também para a saúde, em sequência temos R$224.989,00. Para a aquisição de

material permanente, emenda parlamentar do Senador Confúcio Moura, temos mais R$

180.000,00. do Deputado Federal Expedito Netto emenda parlamentar própria do Deputado,

além de R$95.000,00. que é uma emenda do Deputado Adelino Follador, por meio da gestão

do Presidente Vilaci, temos mais R$200.000,00. gestão do Vereador Orlando junto com o

Deputado Laerte Gomes, temos um milhão de reais, como já foi citado R$180.000,00. Emenda

do Deputado Ezequiel Neiva junto com o Vereador Romildo para a aquisição de tudo ARMCO,

R$150.000,00. De emenda do Deputado Lázaro (Lazinho). São esses os projetos de hoje, eu

havia comentado que faria questão de agradecer todos os colegas Vereadores e Deputados,

parabéns a todos. Muito obrigado, Senhor Presidente.

mailto:camaravaledoanari@hotmail.com